
Contacto

Teléfono 951013300
Fax 951013338
Correo Electrónico mdcobos@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. José Ortega y Gasset, 201, 5ª Planta
(29006) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CM/03-2019/AS
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-11-2019 a
las 15:19 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Empresa Municipal de Gestión de Medios de Comunicación de Málaga, S.A.
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.canalmalaga.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ub29UuxVKremq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de gestión de Redes Sociales y Servicios de Community Manager, con el fin
de que estas actividades nos ayuden a optimizar nuestra presencial social y para diseñar una estrategia
de comunicación orientada a mejorar nuestro posicionamiento y aumentar la visibilidad de CANAL
MÁLAGA RTVM mediante la página web, redes sociales y otras plataformas tecnológicas disponibles.

Valor estimado del contrato 52.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.730 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.000 EUR.

Clasificación CPV
79300000 - Investigación mercadotécnica y económica; sondeos y estadísticas.
79400000 - Servicios de consultoría comercial y de gestión y servicios afines.

Plazo de Ejecución
Del 01/12/2019 durante 2 Año(s)

Observaciones: 2 Años prorrogables por otros 2 años más.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Se adjudica al proveedor con mayor puntuación.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.canalmalaga.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ub29UuxVKremq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dd8dfbf6-8e05-430b-b2c2-046d8c2c3916


Precio de la oferta más baja 9.480 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.999,07 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 8

Adjudicatario

LIMON PUBLICIDAD Y COMUNICACION,SL
NIF B18587626
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.480 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.470,8 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 5%

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es el licitador con mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 20/11/2019
Plazo de Formalización Del 29/11/2019 al 05/12/2019

Observaciones: FIRMA DEL CONTRATO

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/10/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/10/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Dirección Postal

Avda. José Ortega y Gasset, 201 5ª planta
Málaga España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/11/2019 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Valoración memoria técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/11/2019 a las 12:00 horas
Valoración de memoria técnica

Apertura Sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/10/2019 a las 12:00 horas
Apertura sobre B, para estudio y valoración.

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 01/11/2019 a las 13:00 horas
Apertura de sobre A y valoración de ofertas
económicas.

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Vi=(Pm/Pi)xNExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: 25Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8wIF8VCeCSoSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004701610 |  2019-579240 | Thu, 28 Nov 2019 15:19:56:248 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81197464806855035661597728478168294555 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8wIF8VCeCSoSugstABGr5A%3D%3D

